



NYT FRA FORMANDEN



EN DEL AF
NOGET STØRRE

Kære Repræsentantskab

Så er det tæt på jul og jeg håber, at I alle har mulighed for at fejre den smukke højtid med familie og venner, med god mad og drikke. For mange giver juleferien mulighed for fridage og tid til at slappe af efter et efterår med masser af kampe og andre aktiviteter i dansk fodbold.

Jeg ønsker alle en glædelig jul og et festligt nytår – og på gensyn i 2020, der utvivlsomt vil byde på kæmpe oplevelser for dansk fodbold.

Hermed en kort opsamling på de sidste uger i dette år og årti.

FORRYGENDE LANDSKAMP-ÅR

Gode historier kan ikke gentages for mange gange: Efteråret 2019 har været et forrygende halvår for de danske fodboldlandshold.

Herrelandsholdet er klar til EURO2020 og ubesejret siden efteråret 2016. Flot.

Kvindelandsholdet har vundet de første fem kampe i EM-kvalifikationen og er godt på vej mod EM i 2021.

U21-herrerne har også vundet alle fem kampe i deres EM-kvalifikation og styrer mod det fjerde EM på stribe.

Og så har vi alle fire U17- og U19-landshold klar til UEFA Elite Round til foråret – og dermed sidste skridt før EM-slutrunder. Det er meget imponerende og et kæmpe skulderklap til talentudviklingen i dansk fodbold. Tak til alle for det store arbejde, der skal fastholdes og udbygges, så vi også i fremtiden kan skabe så flotte resultater!

SPÆNDENDE EURO2020-PULJE

Lørdag den 30. november havde vi lodtrækning til EURO2020 med et flot arrangement i Bukarest, Rumænien.

For det danske Herrelandshold var det lidt specielt, da vi allerede havde Rusland og Belgien på plads i Pulje B og kun Wales og Finland kunne ende som sidste land i gruppen. Vi trak Finland - rigtigt spændende med nordisk kamp i Parken som den første kamp den 13. juni.

Til lodtrækningen fik vi også rækkefølgen på de danske kampe i Parken, der nu er på plads:

- Danmark – Finland, lørdag den 13. juni klokken 18
- Danmark – Belgien, torsdag den 18. juni klokken 18
- Danmark – Rusland, mandag den 22. juni klokken 21

Det bliver fantastisk spændende med tre kampe med DANMARK i Parken i København til selveste EURO2020. Og derudover en ottendedels-finale, hvor vi endnu ikke kender deltagerne.

EURO2020-FESTEN VOKSER

Nedtællingen til sommerens kæmpestore fodboldbegivenhed - EM på hjemmebane for vores Herrelandshold - er i fuld gang.

EURO2020 bliver historisk med værtsbyer på tværs af Europa. Det bliver ikke bare en dansk men en europæisk fodboldfest.

Om under et halvt år, den 12. juni, skydes slutrunden i gang med åbningskampen i Rom mellem Italien og Tyrkiet. Og dagen efter - lørdag den 13. juni - åbner Danmark EM-ballet mod debutanterne fra Finland.

Repræsentantskabsmedlemmer, der er en del af DBU's repræsentantskab 2020/2021, skal allerede nu sætte kryds i kalenderen den 12.-13. juni 2020. Den 12. juni om aftenen inviterer DBU og Københavns kommune til åbningsmiddag i København.

Dernæst har vi booket overnatning for alle repræsentantskabsmedlemmer på Tivoli Hotel.

Dagen efter inviteres repræsentantskabsmedlemmerne til landskampen Danmark-Finland i Parken - med et stort pre-match arrangement i og ved den officielle fanzone i København. Jeg glæder mig til at fejre fodboldfesten med jer.

Jeg har desuden fornøjelsen af at kunne meddele, at DBU giver medlemmerne af DBU's repræsentantskab 2020/2021 mulighed for at tilkøbe to billetter til én af de to øvrige gruppekampe i Parken. Mere information om både arrangementet den 12.-13. juni og billetmulighederne vil blive fremsendt i det nye år.

DBU's sølvnåle vil desuden få mulighed for tilkøb af 1 billet til én af de tre gruppekampe.

DEPARTEMENTSCHEF BLIVER NY DBU-DIREKTØR

De sidste par uger har vi haft et intenst forløb med samtaler og dialog om ansættelsen af ny administrerende direktør i DBU. Vi har fået rigtig god rådgivning af Mercuri Urval, der har ført os trygt og sikkert igennem hele processen.

Vi har fået 68 ansøgninger, heraf mange med erfaring i topledelse. Det viser, at DBU står stærkt som organisation og som brand.

En enig bestyrelse har valgt at ansætte Jakob Jensen som ny direktør. Han er 45 år og i dag departementschef i Beskæftigelsesministeriet og har tidligere haft en række ledelsesposter i centraladministrationen. Han har gode erfaringer i topledelse, strategi og komplicerede forhandlinger. Og så har han stærke ledelsesværdier, med fokus på fællesskab, engagement og ordentlighed.

Han tiltræder senest den 1. april.

Læs mere her:

<https://www.dbu.dk/nyheder/2019/december/departementschef-bliver-ny-dbu-direktoer/>

KOMMERCIEL ORGANISERING

I sommer modtog vi en analyse fra konsulenthuset Implement, der har set både på ledelsesstrukturen i DBU samt på organiseringen af vores kommercielle arbejde.

I forhold til sidstnævnte anbefalede Implement, at vi insourcer det kommercielle arbejde og stopper med at have det organiseret i det selvstændige selskab DBU A/S. Ifølge Implement vil det skabe bedre

rammer for at styrke det kommercielle fokus, så vi fortsat kan øge indtægterne og mulighederne for at investere i udviklingen af dansk fodbold. Det vil endvidere styrke det ledelsesmæssige fokus, hvis en kommerciel direktør refererer direkte til DBU's administrerende direktør.

Efter en række drøftelser i DBU's bestyrelse hen over efteråret har vi besluttet at følge denne anbefaling, så vi fra 1. juli næste år insourcer det kommercielle arbejde, overfører medarbejderne til DBU og afvikler DBU A/S-bestyrelsen, der i dag har medlemmer fra DBU's bestyrelse, DBU Bredde samt ét eksternt medlem.

Vi ønsker fortsat at udvikle og styrke det kommercielle arbejde. Vi har derfor også besluttet, at DBU's bestyrelse skal have en temadag i foråret om kommerciel udvikling i idrættens verden.

BUDGET2020 VEDTAGET

Som omtalt i Nyt fra Bestyrelsen efter seneste bestyrelsesmøde, har vi godkendt og vedtaget et samlet budget for 2020.

Vi har fået skabt en robust økonomi i balance i DBU og budgettet for næste år er et 0-resultat, så vi sikrer fortsat balance mellem indtægter og udgifter i DBU. I 2020 vil mange af

vores indtægter komme fra vores faste aftaler, blandt andet TV-aftaler for Herrelandsholdet, kommercielle partnerskaber og tilskud fra FIFA, UEFA og DIF. Også på udgiftssiden er de fleste poster de samme som tidligere år: aftalerne med DBU Brede (tidligere Foreningen af Lokalunioner), Divisionsforeningen samt Kvindedivisionsforeningen. Dertil kommer blandt andet ekstra udgifter til implementeringen af VAR i dansk fodbold og til C-licens-området.

Som tidligere nævnt har vi også fået lavet en fremskrivning af indtægter og udgifter frem til ultimo 2024, som ligeledes udviser balance i vores økonomi hen over perioden.

Budget 2020 er uden indregning af evt sportslig succes, herunder den efterfølgende kvalifikation til EM for herrer i 2020.

Budget 2020 er vedlagt.

MODEL FOR HONORAR AFKLARET

Som redegjort for i min info i juli i år har jeg ønsket en ordning, hvor jeg ikke både får det fulde formandshonorar (1,2 mio. kr, incl pension) og det fulde UEFA ExCo-honorar (160.000 EURO). Derfor er jeg glad for, at vi med rådgivning fra Deloitte og EY har fundet en løsning, hvor jeg kan give afkald på mit DBU-

honorar og i stedet modtager det tilsvarende fra UEFA.

Som tidligere nævnt vil honorarpolitik mv. blive forelagt Repræsentantskabsmødet i februar 2020.

FAN-ARRANGEMENT OM QATAR

Debatten om VM i Qatar fortsætter i både danske og udenlandske medier.

I DBU har vi valgt at være aktive i debatten og fortælle om vores tilgang med kritisk dialog med VM-arrangørerne i Qatar. Derfor har vi deltaget i medie-debatten, blandt andet sammen med Amnesty International og Fagbevægelsen, der begge anbefaler kritisk dialog fremfor boykot. Vi har også haft foretræde i Folketingets Kulturudvalg om emnet og har dialog med flere ordførere fra Folketingets partier.

Senest deltog jeg i et arrangement med danske fodboldfans om blandt andet VM i Qatar. Debatten blev afholdt hos AL Bank – en af Herrelandsholdets partnere – og bød på mange gode spørgsmål og god debat om, hvordan vi som lille land kan have indflydelse på, hvordan Qatar får bedre forhold for migrantarbejdere og andre i landet.

Debatten om VM i Qatar i 2022 vil utvivlsomt fortsætte og formentlig

også vokse efter EURO2020, når kvalifikationen til VM går i gang i foråret 2021. Allerede nu har vi besluttet at besøge Qatar igen i foråret 2021 og sammen med den nye Udvikling & Governance Komité vil vi afholde en konference om forholdene i Qatar for at få en bredere debat og dialog om emnet.

FODBOLDAWARDS I NYE KLÆDER

Normalt uddeler DBU *Dansk Fodbold Award* i marts måned. Her hylder vi stjernerne på og uden for banen i det forgangne fodbold-år.

DBU's bestyrelse har besluttet, at formatet for **Dansk Fodbold Award 2020 (for fodboldåret 2019)** ændres. Det sker blandt andet på baggrund af evalueringerne af DFA 2019, som blev afholdt i forbindelse med Fodboldens Kongres i Horsens i marts i år.

Konceptet for DFA 2020 (for fodboldåret 2019) bliver, at priserne overrækkes til prismodtagerne i løbet af februar 2020. Videoerne af prismodtagerne præsenteres ved **DBU's repræsentantskabsmøde i København den 28.-29. februar 2020.**

I samme øjemed arbejder administrationen med et nyt koncept for DFA med en tv-partner til et egentligt award-show, som vi kender det fra tidligere versioner af DFA. Mere om det følger i løbet af 2020.

REP-MØDET BLIVER I EM'S TEGN

Når DBU inviterer til det årlige repræsentantskabsmøde, bliver det i sommerens EM-slutrundes tegn.

Repræsentantskabsmødets 2020-udgave afholdes i København:

Selve repræsentantskabsmødet finder sted lørdag den 29. februar på Hotel Scandic Copenhagen lige ved Vesterport station, Planetariet og søerne. Hotellet fungerer også som indkvartering for overnattende gæster.

Allerede dagen inden – fredag den 28. februar – er Repræsentantskabet inviteret til EM-forberedelser i Parken. Her kommer vi med bag kulisserne til sommerens store fodboldbegivenhed, EURO2020. Vi hører om forberedelserne på og uden for banen. Og vi skal høre om, hvordan EM til sommer bliver Hele Danmarks Fodboldfest.

Aftenen den 28. februar afsluttes af en middag på Hotel Scandic Copenhagen.

Praktisk information og officiel indkaldelse udsendes efter nytår.

Til jeres orientering gentages Fodboldens Kongres i 2021 – dvs. med kongres om lørdagen og repræsentantskabsmøde om søndagen. Dato og sted for

Fodboldens Kongres 2021 annonceres i løbet af foråret 2020.

RUSLAND DØMT FOR DOPING

Som de fleste nok har bemærket, valgte det internationale anti-doping agentur, WADA, i sidste uge at udelukke Rusland fra internationale sportsbegivenheder som blandt andet OL i Tokyo, Vinter-OL i Beijing i 2022 og VM i Qatar i 2022.

Udelukkelsen skyldes, at Rusland ifølge WADA har haft et statsstyret dopingprogram og snydt med atleters prøveresultater og manipuleret med udleveret antidopingdata.

Beskrivelserne af Ruslands snyd er meget alvorligt. Doping er en synd mod fri konkurrence og hele ånden i sport og idræt og der er i den grad grund til at fordømme enhver form for doping – ikke mindst, hvis det sker organiseret og systematisk.

Flere medier har spurgt om min og DBU's kommentarer til den aktuelle sag. Vi har – som tidligere – sagt, at vi ikke ønsker at kommentere, før sagen er behandlet som appelsag ved CAS, hvor Rusland netop har appelleret til.

Uanset hvad må ingen være i tvivl om, at DBU er imod doping og enhver anden form for snyd. Vi arbejder både nationalt og internationalt for at

skabe en ren sport, uden doping, matchfixing og andre former for snyd.

REFORMER PÅ VEJ I DBU BREDDE

Som de fleste af jer ved, har DBU Bredde og de seks lokalunioner i de senere år arbejdet på reformer på samme måde, som det er sket i DBU's politiske struktur. Nu er DBU Breddes bestyrelse blevet enige om en ny struktur, hvor Lokalunionerne samler sig i DBU Bredde Øst og DBU Bredde Vest og vil fremlægge reformforslag til de seks lokalunioners repræsentantskabsmøder.

Det bliver spændende at følge debatten og de beslutninger, der skal træffes af Lokalunionernes kompetente forsamlinger.

Læs mere her:

<https://www.dbu.dk/nyheder/2019/december/dbu-bredde-fremlaegger-reformforslag-til-afstemning-i-2020/>

https://www.dbu.dk/media/14198/reformforslag_dbu-bredde-i-fremtiden.pdf

DEN NÆSTE TID....

Det bliver godt at puste lidt ud i juledagene. Efter nytår er vi hurtigt i gang igen, blandt andet med følgende:

- Præsentation af den nye direktør i DBU i Fodboldens Hus den 7. januar.
- Delegeretmøder i de seks Lokalunioner.
- Stor konference om Spiller & Talentudvikling den 25. januar.
- Bestyrelsesmøde i DBU fredag den 31. januar.
- DBU's Repræsentantskabsmøde den 29. februar i København.

Glædelig Jul & Godt Nytår til Alle

Bedste hilsner

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized initial 'J' followed by the name 'Møller' in a cursive script.

Jesper Møller

Formand, Dansk Boldspil-Union

Twitter: @jespermollerdbu